INHALT

Vorwort
Einfiihrung

Unternehmensgeschichte und Fahrzeugtypen
bis 1945 - Laurin & Klement/RAF/Skoda

Laurin & Klement und RAF bis 1925
Der Skoda-Konzern und seine Fahrzeugabteilung

Die Nutzfahrzeuge nach der Fusion von
Laurin & Klement mit Skoda

Militirfahrzeuge von Skoda Pilsen

Nutzfahrzeuge wihrend der Zeit der
Okkupation und des 2. Weltkrieges

Skoda- und LIAZ-Nutzfahrzeuge von 1945 bis 1989
Entwicklung der Herstellerbetriebe bis 1989

Lastwagen-Baureihen
Skoda 706 R/RS/RO/ROK
Skoda 706 RT

Skoda-LIAZ 706 MT
Skoda-LIAZ 100/110

LIAZ-Kooperation mit Madara in Bulgarien
Transporter von Skoda Vrchlabi und TAZ Trnava
Skoda- und LIAZ-Nutzfahrzeuge ab 1990
Entwicklung des Unternehmens ab1990

Lastwagen-Baureihen
Baureihen 200 und 300
Lastwagen mit Steyr-Aggregaten
Baureihen 400 Xena und Fox
Lastwagen unter TEDOM-Marke

Skoda-Omnibusse ab 1945

Busse auf Fahrgestellen Skoda-706 RO und RTO
Selbsttragende Busse mit Skoda-LIAZ-Aggregaten
Busse von Karosa und Skoda-LIAZ nach 1990

Skoda-Busse aus Pilsen und Ostrov
Oberleitungsbusse 1947 bis 1989
Skoda-Busse ab 1990

Anhang - Systematik der Skoda- und
LIAZ-Typenbezeichnungen

Quellenangabe und Bildnachweis

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1271460882

24

27

55

58
64
66

82
82
920
110
120

144
152
158
160
165
165
172
174
178
180
182
200
208
210
212
220
236

239

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1271460882

