

INHALT

Vorwort	4
Einführung	6
Unternehmensgeschichte und Fahrzeugtypen bis 1945 – Laurin & Klement/RAF/Skoda	12
Laurin & Klement und RAF bis 1925	14
Der Skoda-Konzern und seine Fahrzeugabteilung	24
Die Nutzfahrzeuge nach der Fusion von Laurin & Klement mit Skoda	27
Militärfahrzeuge von Skoda Pilsen	55
Nutzfahrzeuge während der Zeit der Okkupation und des 2. Weltkrieges	58
Skoda- und LIAZ-Nutzfahrzeuge von 1945 bis 1989	64
Entwicklung der Herstellerbetriebe bis 1989	66
Lastwagen-Baureihen	82
Skoda 706 R/RS/RO/ROK	82
Skoda 706 RT	90
Skoda-LIAZ 706 MT	110
Skoda-LIAZ 100/110	120
LIAZ-Kooperation mit Madara in Bulgarien	144
Transporter von Skoda Vrchlabí und TAZ Trnava	152
Skoda- und LIAZ-Nutzfahrzeuge ab 1990	158
Entwicklung des Unternehmens ab 1990	160
Lastwagen-Baureihen	165
Baureihen 200 und 300	165
Lastwagen mit Steyr-Aggregaten	172
Baureihen 400 Xena und Fox	174
Lastwagen unter TEDOM-Marke	178
Skoda-Omnibusse ab 1945	180
Busse auf Fahrgestellen Skoda-706 RO und RTO	182
Selbstragende Busse mit Skoda-LIAZ-Aggregaten	200
Busse von Karosa und Skoda-LIAZ nach 1990	208
Skoda-Busse aus Pilsen und Ostrov	210
Oberleitungsbusse 1947 bis 1989	212
Skoda-Busse ab 1990	220
Anhang - Systematik der Skoda- und LIAZ-Typenbezeichnungen	236
Quellenangabe und Bildnachweis	239